administrativo para contratação de empresa especializada na instalação e fomecimento de

matérias destinados a implantação da central telefônica, central de monitoramento e rede de

intemet, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Souto Soares - Bahi4 exercicio

2024.

A pÍestação em quesüio terá valor médio global de R$ 24.963,45 (vinte e quatro mil,

novecentos e sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos), englobado todas as despesas

inerentes à aquisição Ce ta! sen,içc, tenCo sido este o valor ÍnéCio enccntrado, após realiztçãc

de ampla pesquisa de preço, consoante se verifica pelas cotações em anexo.

Assim, diante das informações acima trazidas, veúo à presença de V.Exa.

[...]

Curso de Licitações e Contratos Administrstivos: Teoria, Prátíca e

Jurisprudência, São Paulo, Atlas, 1001, p. 70.)

Nesse diapasãc, há que ser pcnCeraCc que pam a incidência dc altigc 75,

inciso II, da Lei 14.133121, exige-se apenas ser a despesa de valor não superior a R$ 59.906,02

(cinquenta nove mil novecentos e seis reais e dois centavos).

No tocante ao valor-limite para dispens4 verifica-se que a aquisição

pleiteada perfaz este requisito, uma vez que, o preço cotado é de R$ 24.963,45 (vinte e quaEo

mil, novecentos e sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos).

[...]

Comissão constatou que a pessoa jurídica JOAO BATISTA SA TELES DA SILVA

LTDA , estri aptâ para prestar os serviços solicitados e que o valor a ser pago como

conrraprestação é considerado razoável dentro das condições normais de contratação,

qual seja: R$ 24.313,50 (vinte e quatro mil, trezentos e treze reais e cinquenta

centa.,'os), sendo assim, a judicamos o objeto da conmhção em favor da pessoa

jurídica.

Ante o exposto, resolve este Agente de Contratação e equipe de apoio' com

fundamento no art. 75, II, da Lei n" 14.133/2021 e também no artigo 2' Medida